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Z A P I S N IK 

 

18. sjednice Gradskog vijeća Grada Valpova, održane 08. studenoga 2022. godine 

u Vijećnici broj 1 Gradskog vijeća Grada Valpova, M. Gupca 32. 

 

 Sjednica je počela sa radom u 20:00 sati.   

 

Sjednici su nazočni sljedeći vijećnici: Ana Brajnović, Stela Horvat, Marijan Mandić, 

Josip Medved, Petra Hibler Fuderer, Siniša Galovac, Valentina Škorvaga, Tomislav 

Čamagajevac, Filip Ivanović i Bruno Čačić. 

 

Ne nazočni vijećnici: Igor Uranjek, Dinko Župan, Željko Varžić, Dalibor Bošnjaković 

i Alenko Bajer. 

 

Ostali nazočni: Matko Šutalo, gradonačelnik, Marko Barišić, zamjenik 

gradonačelnika, Zvonko Barišić, tajnik Grada, Oliver Vazdar, pročelnik Službe za financije i 

proračun, Goran Šimić, pročelnik Upravnog odjela za komunalne i stambene djelatnosti, 

Damir Medved, viši stručni suradnik za lokalnu samoupravu, Davor Runje, direktor HRV, 

Vladimir Vazdar, novinar Valpovštine info.  

  

Zapisnik na sjednici vodi Tonka Bartulović-Franković, djelatnica Gradske uprave. 

 

 Sjednicu je otvorila potpredsjednica Gradskog vijeća Ana Brajnović, pozdravila sve 

nazočne, utvrđuje da je nazočno 10 vijećnika. Uz poziv za sjednicu dostavljen je i prijedlog 

dnevnog reda. Potpredsjednica poziva nazočne, ukoliko imaju prijedloga za izmjenu i dopunu 

predloženog dnevnog reda, da ih podnesu. Budući da drugih prijedloga nije bilo, 

potpredsjednica stavlja na glasovanje prijedlog dnevnog reda. Nakon provedenog glasovanja, 

vijećnici su usvojili jednoglasno (10 glasova ZA) ovaj  

 

d n e v n i   r e d 

 

1. Prijedlog Odluke o nastavku sufinanciranja projekta, „Projekt vodoopskrbe  

    i odvodnje Valpovo – Belišće“. 

 

Nakon toga prelazi se na rad prema usvojenom dnevnom redu. 

 

TOČKA 1. PRIJEDLOG ODLUKE O NASTAVKU SUFINANCIRANJA PROJEKTA,  

        „PROJEKT VODOOPSKRBE I ODVODNJE VALPOVO – BELIŠĆE“ 

 

Oliver Vazdar - ukratko je obrazložio predmetni materijal.  
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Josip Medved - Odbor za financije i proračun je na svojoj 13. sjednici, održanoj 08. 

studenoga 2022. godine razmatrao predmetni prijedlog, te ga usvojilo jednoglasno (4 glasa 

ZA). 

 

Potpredsjednica otvara raspravu. U raspravi su sudjelovali: Bruno Čačić, Filip 

Ivanović i Matko Šutalo. 

 

Bruno Čačić 

- pitanje za gradonačelnika, da nam obrazložite ovo što je pročelnik rekao, na osnovu čega i 

zbog čega su troškovi narasli u tom nekom djelu, da li ide sufinanciranje sada, ili će se taj 

obim radova povećati, ili će ostati na istom nivou, Odbor za financije je to usvojio, pa možda 

ima više informacija nego mi, vjerujem da ne bi usvojili to, a da nisu znali zbog čega i zašto, 

pa da i mi možemo to usvojiti, nismo protiv tog programa, ali ipak moramo znati barem o 

čemu se tu radi i zašto je došlo do probijanja te financijske konstrukcije?  

 
Filip Ivanović 

-  pitanje za gradonačelnika, kada možemo očekivati da bi se Ladimirevčani mogli spojiti na 

kanalizacijsku mrežu? 
 

Matko Šutalo 

- odgovor na pitanje vijećnika Brune Čačića, radi se o tome da su postignute veće vrijednosti 

na javnim nabavama od onih procijenjenih, i upravo zbog toga sama vrijednost projekta je 

porasla, i naravno da se moraju sukladno tome naći financijska sredstva kako bi se pokrila i 

zatvorila kompletna financijska konstrukcija. Ova razlika u cijeni od one prvotne procijene je 

vrijednost na nekih 270 mil. kn, sada su radovi porasli za gotovo 60 mil. kn, i jedan dio 

sufinancirati će Hrvatske vode, drugi dio resorno ministarstvo, a naravno sukladno onim 

postocima sufinanciranja samih partnera na projektu, svaki partner snosi određeni dio 

troškova, kao što je rekao pročelnik na Grad Valpovo po tim procjenama za sada otpada nekih 

550.000 kn povećanja našeg udjela sufinanciranja, razlika je samo zbog toga što je 

procijenjena vrijednost javne nabave postignuta na javnoj nabavi veća, i zbog toga moramo 

naravno i zatvoriti financijsku konstrukciju. 

- odgovor na pitanje vijećnika Filipa Ivanovića, kada bude završen ovaj uređaj za 

pročišćavanje otpadnih voda u Belišću, taj uređaj za pitku vodu u Petrijevcima, tada će biti 

puštena u pogon i kanalizacijska mreža za Ladimirevce, obzirom da se veže kanalizacijska 

mreža na uređaj za pročišćavanje otpadnih voda u Petrijevcima, bez toga ne može ni 

funkcionirati mreža, ne znam da li ste upoznati, obzirom da je ta kanalizacijska mreža rađena i 

ranije, u vrijeme kada je rađene u nekim dijelovima u Bizovačkoj i Petrijevačkoj općini, 

morat će se napraviti novelacija projekta, o tome je govorila na prošloj sjednici i direktorica 

tvrtke Dvorac, tako da će se vjerojatno morati neki dodatni radovi obaviti i u Ladimirevcima, 

trenutno se obavljaju u Bizovcu, obzirom da nije puštena mreža u pogon kada je napravljena, 

ona nije već 10 godina u funkciji, tako da je snimanjem pronađeno da je negdje  urušeno ili se 

nešto drugo dogodilo, uglavnom kada bude gotov uređaj, do tada će se napraviti i mreža i bit 

će pušteno sve u pogon onako kako je i planirano, ne znam točno datum, do kraja 2023. 

godine otprilike bi trebao biti ovaj uređaj, s obzirom da su već potpisani ugovori, radovi su 

započeli, tako da se nadamo da neće biti nekih nepredviđenih aktivnosti, i da će biti sve 

završeno u roku, ali sve zavisi o vremenu i naravno načinu izvođenja izvođača, ali kako smo 

čuli iz Hrvatskih voda, da smo imali sreće sa izvođačem radova, sa tom Slovenskom tvrtkom, 

da su oni sve što su radili na području RH, da su odradili sukladno pravilima struke, i u nekim 

zadanim rokovima, tako da vjerujem da ni kod nas neće biti problema. 

 
Potpredsjednica zaključuje raspravu, te konstatira nakon provedenog glasovanja da su 

vijećnici usvojili jednoglasno (10 glasova ZA) ovaj prijedlog. 



-  3  - 

 
 

………. 

 

Budući se više nitko nije javio za riječ pod ovom točkom dnevnog reda, 

potpredsjednica Gradskog vijeća Grada Valpova zaključuje rad sjednice u 20,10 sati.  

 

 

………. 

 

    ZAPISNIČARKA              TAJNIK GRADA      POTPREDSJEDNICA 

             GRADSKOG VIJEĆA 

 

    Tonka Bartulović-F.        Zvonko Barišić, dipl. iur.           Igor Uranjek 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 


